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Fler väljer bort elbilen på grund av priset 
– var tredje ser den som bara till för rika 
 
Elbilsvågen har bromsat in och allt fler som väljer bort elbilen gör det på grund av 
priset. En av tre nordbor tycker till och med att elbilar bara är till för förmögna. Det visar 
Mobilitetsbarometern, Nordens största undersökning om mobilitet som genomförs av 
MEKO. I rapporten kartläggs en lång rad omdebatterade frågor om mobilitet – bland 
annat vad vi tycker om sänkta hastigheter, krav på alkolås i bilar, och fartkameror på 
våra vägar. 

”Övergången mot elbilar fortsätter, men i en lägre takt där fler som avstår elbilar pekar just på 
prissättningen. En ganska stor grupp människor i Norden betraktar det som en ’rikemansbil’, 
vilket är ett problem i skiftet mot en grönare bilflotta. Samtidigt visar Mobilitetsbarometern att 
den tuffare ekonomin inte påverkar våra körvanor – bilen används lika mycket som förut och 
inget annat transportmedel är lika populärt. Resultaten leder till eftertanke om hur vi alla kan 
fortsätta arbeta för mer hållbara mobilitetslösningar och samtidigt möta människors behov i 
vardagen”, säger Pehr Oscarson, vd och koncernchef för MEKO. 

MEKO genomför Mobilitetsbarometern för tredje året i rad där cirka 4 000 personer i Sverige, 
Norge, Danmark och Finland svarar på frågor om sina vanor och åsikter om mobilitet – vilket 
gör undersökningen unik i Norden. I rapporten kartläggs och sammanställs svaren på nordisk 
nivå, men även hur allmänheten resonerar specifikt i de enskilda länderna i varje fråga. Det 
går också att se variationerna mellan åldersgrupper, bostadsort och kön. I årets studie finns 
flera intressanta resultat: 

• 31 procent menar att elbilar bara är för rika. Samtidigt finns skillnader mellan 
länderna: Betydligt fler personer i Finland och Sverige tycker så (41 respektive 37 
procent) än i Danmark och Norge (23 respektive 18). 

• Önskemål om skärpt trafiksäkerhet. Många vill se fler kameror, krav på alkolås – 
och dessutom en övre åldersgräns för när det är dags att lägga bilnycklarna på hyllan. 

• Vi litar inte på självkörande bilar. Tanken på självkörande bilar får oss att tveka – 
åtta av tio litar mer på en människa som styr än en dator. 

Välkommen att ta del av Mobilitetsbarometern 2024 här: Mobility Barometer - MEKO. 
Intervjuerna i rapporten är genomförda av Demoskop på uppdrag av MEKO. 

 

 

 

 

 

https://meko.com/about-us/mobility-barometer/
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För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Pehr Oscarson, Vd och koncernchef, MEKO 
Telefon: +46 (0)8-464 00 20 
Email: pehr.oscarson@meko.com 

Anders Oxelström, Kommunikationsdirektör, MEKO 
Telefon: + 46 73 522 52 42 
Email: anders.oxelstrom@meko.com 

Om MEKO 
MEKO:s vision är att möjliggöra mobilitet – idag, imorgon och i framtiden. Vårt mål är att vara den mest 
heltäckande partnern för alla som kör, reparerar och underhåller fordon i norra Europa. Vi är 
marknadsledande med närvaro i åtta länder, 600 butikslager och 20 000 verkstadskunder, där 4 500 
verkstäder bedriver verksamhet under våra egna varumärken. De innefattar bland annat Mekonomen, 
MECA, BaltiAutosaad, BilXtra, FTZ, Fixus, Inter-Team, Koivunen och Sørensen og Balchen – bland 
många andra. 
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